
ZARZĄDZENIE NR PM-635/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 
3a, 17, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356), art. 4 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 
15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w 
budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień 
Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Obsługi Interesantów; Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Środowiska; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Zarządu Dróg Miejskich; 
Żłobków Miejskich; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice oraz komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i 
II zastępcy prezydenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 609.920,68 482.066,68 127.854,00 

A.   Dochody własne 3.057,88 3.057,88 0,00 

A.11.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 3.057,88 3.057,88 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3.057,88 3.057,88 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.057,88 3.057,88 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 606.862,80 479.008,80 127.854,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 927,00 927,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

927,00 927,00 0,00 

  855 Rodzina 927,00 927,00 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 478.081,80 478.081,80 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

478.081,80 478.081,80 0,00 

  855 Rodzina 478.081,80 478.081,80 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 127.854,00 0,00 127.854,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

127.854,00 0,00 127.854,00 

  710 Działalność usługowa 1.000,00 0,00 1.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 126.854,00 0,00 126.854,00 

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 3



Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

II.   Dochody majątkowe 11.808,00 11.808,00 0,00 

A.   Dochody własne 11.808,00 11.808,00 0,00 

A.3.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 11.808,00 11.808,00 0,00 

   
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

11.808,00 11.808,00 0,00 

  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.808,00 11.808,00 0,00 

Dochody ogółem 621.728,68 493.874,68 127.854,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 4



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki  
od nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

020 Leśnictwo 0,00 0,00 0,00 -5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 167.553,00 167.553,00 187.553,00 -205.335,00 392.888,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

129.911,88 129.911,88 249.911,88 129.911,88 120.000,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -3.442.949,00 -3.365.457,00 -77.492,00 3.365.457,00 77.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -4.393,49 4.393,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 280.855,00 280.855,00 280.855,00 280.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -497.234,00 -497.234,00 0,00 497.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 479.008,80 479.008,80 479.008,80 479.008,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.808,00 10.000,00 10.000,00 -6.403,00 16.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.808,00 1.808,00 0,00 0,00 

Ogółem 621.728,68 619.920,68 -3.180.262,32 -3.637.459,81 457.197,49 3.862.691,00 -62.508,00 0,00 0,00 0,00 1.808,00 1.808,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 
  

Administracja publiczna 167.553,00 167.553,00 187.553,00 -200.500,00 388.053,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

147.553,00 147.553,00 167.553,00 -200.500,00 368.053,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 -448.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -3.442.949,00 -3.365.457,00 -77.492,00 3.365.457,00 77.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 77.000,00 77.000,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 844.983,00 844.983,00 57.000,00 0,00 57.000,00 787.983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 77.492,00 77.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80116 Szkoły policealne 98.864,00 98.864,00 0,00 0,00 0,00 98.864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 137.906,00 137.906,00 0,00 0,00 0,00 137.906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80120 Licea ogólnokształcące 471.383,00 471.383,00 0,00 0,00 0,00 471.383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

960.986,00 960.986,00 0,00 0,00 0,00 960.986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w szkołach podstawowych 

498.791,00 498.791,00 0,00 0,00 0,00 498.791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

 

80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

409.544,00 409.544,00 0,00 0,00 0,00 409.544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność -3.576.949,00 -3.576.949,00 -3.576.949,00 -3.365.457,00 -211.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -4.393,49 4.393,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 -4.393,49 4.393,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 7.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.340,00 7.340,00 0,00 0,00 

 
85220 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

-7.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.340,00 -7.340,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

280.855,00 280.855,00 280.855,00 280.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85333 Powiatowe urzędy pracy 280.855,00 280.855,00 280.855,00 280.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -497.234,00 -497.234,00 0,00 497.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 489.959,00 489.959,00 0,00 0,00 0,00 489.959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 7.275,00 7.275,00 0,00 0,00 0,00 7.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85495 Pozostała działalność -497.234,00 -497.234,00 -497.234,00 -497.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 478.081,80 478.081,80 478.081,80 478.081,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 Rodziny zastępcze -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85516 

System opieki nad dziećmi w wieku do  
lat 3 

478.081,80 478.081,80 478.081,80 478.081,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85595 Pozostała działalność 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

11.808,00 10.000,00 10.000,00 -6.403,00 16.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.808,00 1.808,00 0,00 0,00 

 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 0,00 0,00 -6.403,00 6.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 7



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

 
90095 Pozostała działalność 11.808,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.808,00 1.808,00 0,00 0,00 

Ogółem 489.889,80 488.081,80 -3.432.101,20 -3.763.458,69 331.357,49 3.862.691,00 57.492,00 0,00 0,00 0,00 1.808,00 1.808,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 8



1.  

               

               

               

               

               

               

                 
           

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -4.835,00 4.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 -4.835,00 4.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3.057,88 3.057,88 3.057,88 3.057,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 3.057,88 3.057,88 3.057,88 3.057,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 927,00 927,00 927,00 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 927,00 927,00 927,00 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.984,88 3.984,88 3.984,88 -850,12 4.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 9



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

020   Leśnictwo 0,00 0,00 0,00 -5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

126.854,00 126.854,00 246.854,00 126.854,00 120.000,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

126.854,00 126.854,00 246.854,00 126.854,00 120.000,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 127.854,00 127.854,00 247.854,00 126.849,00 121.005,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 10



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 208.139,00 0,00 0,00 208.139,00 

801  Oświata i wychowanie 208.139,00 0,00 0,00 208.139,00 

 80116 Szkoły policealne 98.864,00 0,00 0,00 98.864,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 21.148,00 0,00 0,00 21.148,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

88.127,00 0,00 0,00 88.127,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.654.552,00 0,00 0,00 3.654.552,00 

801  Oświata i wychowanie 3.157.318,00 0,00 0,00 3.157.318,00 

 80104 Przedszkola 787.983,00 0,00 0,00 787.983,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 137.906,00 0,00 0,00 137.906,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 450.235,00 0,00 0,00 450.235,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

960.986,00 0,00 0,00 960.986,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach podstawowych 

498.791,00 0,00 0,00 498.791,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

321.417,00 0,00 0,00 321.417,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 497.234,00 0,00 0,00 497.234,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 489.959,00 0,00 0,00 489.959,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 7.275,00 0,00 0,00 7.275,00 

Ogółem 3.862.691,00 0,00 0,00 3.862.691,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-635/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 11



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 3.057,88 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na obsługę zadania związanego 
z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 606.862,80 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.158.5.2024 z dnia 4 września 2024 roku, zwiększenie o kwotę 927,00 zł na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 
15); 

2) FBI.3111.171.5.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 roku, zwiększenie o kwotę 478.081,80 zł na realizację 
zadań rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego 
oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 
instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83 poz. 16); 

3) 85/24.4143.6.26.2024.WOJ z dnia 6 września 2024 roku, zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł na zakup 
usług pocztowych w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) FBI.3111.10.66.2024 z dnia 30 sierpnia 2024 roku, zwiększenie o kwotę 126.854,00 zł na wypłatę 
należności dla funkcjonariuszy związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych 
w Komendach Miejskich Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Dochody majątkowe: 

Zwiększenie w grupie „Dochody własne” w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 11.808,00 zł w związku 
z podpisaniem umowy o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację Programu Ochrony Środowiska. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023: 

a) zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 200.500,00 zł 
wynika ze: zwiększenia środków o kwotę 167.553,00 zł, z rezerwy celowej 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Zarządu Dróg Miejskich 
oraz zmniejszenia o kwotę 368.053,00 zł środków na wynagrodzenia pracowników Urzędu 
Miejskiego (przeniesienie na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych), 

b) zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
368.053,00 zł, na uzupełnianie środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych dla pracowników Urzędu Miejskiego;  

2) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 20.000,00 zł na wysyłanie korespondencji z Urzędu Miejskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 12



2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 77.000,00 zł, na zakup energii oraz badania okresowe pracowników Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4, ul. Obrońców Pokoju nr 4;  

2) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 57.000,00 zł na zakup energii 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Obrońców Pokoju nr 4; 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 787.983,00 zł dla niepublicznych przedszkoli w związku 
z większą niż planowano liczbą dzieci; 

3) w rozdziale 80113 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
77.492,00 zł na zwrot kosztów dowozu dzieci do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych 
nr 7, ul. A. Gierymskiego nr 7; 

4) w rozdziale 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 98.864,00 zł 
dla szkoły policealnej Żak ul. Zwycięstwa nr 10, w związku z większą niż planowano liczbą 
słuchaczy; 

5) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 137.906,00 zł 
dla niepublicznych szkół branżowych w związku z większą niż planowano liczbą uczniów; 

6) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 471.383,00 zł 
dla niepublicznych liceów ogólnokształcących oraz Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 
Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody nr 10 w związku z większą niż planowano liczbą uczniów 
a także dla niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w związku z uzyskaniem 
świadectwa dojrzałości przez słuchacza;  

7) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 960.986,00 zł 
w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych przedszkolach; 

8) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 498.791,00 zł 
w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych szkołach podstawowych; 

9) w rozdziale 80152 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 409.544,00 zł 
w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych liceach ogólnokształcących oraz w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody nr 10. 

3. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4.393,49 zł na realizację programu z zakresu profilaktyki zdrowotnej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Obrońców Pokoju nr 4. 

4. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.340,00 zł 
na zakup osuszaczy do archiwum Ośrodka Pomocy Społecznej. 

5. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85333, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 280.855,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy. 

6. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 489.959,00 zł 
na realizację wczesnego wspomagania rozwoju dziecka przez niepubliczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne oraz niepubliczne przedszkola; 

2) w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 7.275,00 zł 
w związku z większą liczbą dzieci przebywających w niepublicznym ośrodku rewalidacyjno-
wychowawczym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 13



7. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
478.081,80 zł na realizację zadań rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-
2027”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.171.5.2024 z dnia 28 sierpnia 
2024 roku; 

2) w rozdziale 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.500,00 zł na zakup paliwa do samochodu służbowego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

8. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 6.403,00 zł na uzupełnianie środków na odpis na odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych dla pracowników Urzędu Miejskiego obsługujących system 
gospodarowania odpadami komunalnymi; 

2) w rozdziale 90095 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł 
na opłatę za wodę wykorzystaną na wodnym placu zabaw w Parku Chopina, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 1.808,00 zł wynika ze zwiększenia o kwotę 11.808,00 zł 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na realizację Programu Ochrony Środowiska oraz zmniejszenia o kwotę 
10.000,00 zł środków przeznaczonych na odnowienie sceny w parku przy ul. Chorzowskiej. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75011 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4.835,00 zł na uzupełnianie środków na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych dla pracowników Urzędu Miejskiego realizujących zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.057,88 zł, wynika z otrzymania środków z Funduszu Pomocy 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania związane z nadaniem 
numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85503, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 927,00 zł, na realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.158.5.2024 z dnia 4 września 2024 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 020, w rozdziale 02095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5,00 zł na uzupełnianie środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych dla pracowników Urzędu Miejskiego realizujących zadania z zakresu administracji 
rządowej. 

2. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.000,00 zł na zakup usług pocztowych w Powiatowym Inspektoracie 
Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.4143.6.26.2024.WOJ z dnia 6 września 2024 roku. 

3. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 126.854,00 zł na wypłatę należności 
dla funkcjonariuszy związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 14



w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.10.66.2024 z dnia 30 sierpnia 2024 roku; 

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 120.000,00 zł na opłaty 
za energię elektryczną, cieplną i gaz, przeglądy samochodów i sprzętu oraz badania okresowe 
funkcjonariuszy w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80116 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 98.864,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą słuchaczy szkoły policealnej Żak ul. Zwycięstwa nr 10; 

2) w rozdziale 80120 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 21.148,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody nr 10; 

3) w rozdziale 80152 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 88.127,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody nr 10. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80104 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 787.983,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą dzieci uczęszczających do niepublicznych przedszkoli; 

2) w rozdziale 80117 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 137.906,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół branżowych; 

3) w rozdziale 80120 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 450.235,00 zł 
dla niepublicznych liceów ogólnokształcących w związku z większą niż planowano liczbą 
uczniów oraz dla niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w związku 
z uzyskaniem świadectwa dojrzałości przez słuchacza;  

4) w rozdziale 80149 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 960.986,00 zł w związku 
z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w niepublicznych 
przedszkolach; 

5) w rozdziale 80150 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 498.791,00 zł w związku 
z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w niepublicznych 
szkołach podstawowych; 

6) w rozdziale 80152 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 321.417,00 zł w związku 
z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w niepublicznych 
liceach ogólnokształcących. 

2. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 489.959,00 zł na realizację 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka realizowanego przez niepubliczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne oraz niepubliczne przedszkola; 

2) w rozdziale 85419 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 7.275,00 zł w związku 
z większą liczbą dzieci przebywających w niepublicznym ośrodku rewalidacyjno-
wychowawczym. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.844.103.008,24 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.657.777.937,07 zł, dochody majątkowe 186.325.071,17 zł), plan wydatków 
2.023.148.640,34 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361D81C-CDD1-4668-B46D-D060E8203698. Podpisany Strona 15


	ZARZĄDZENIE NR PM-635/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


